
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

30
Serie Ordinaria - Lunedì 25 luglio 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 18 luglio 2022 - n. XI/6696
Procedure e requisiti per l’accreditamento degli operatori pubblici e privati per erogazione dei servizi di istruzione e for-
mazione professionale nonché dei servizi per il lavoro – Revoca delle d.g.r.: 26 ottobre 2011 - n. IX/2412, n. XI/2861 del 18 
febbraio 2020 e n. XI/5030 del 12 luglio 2021    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 18 luglio 2022 - n. XI/6697
Aggiornamento dello schema di intesa tra Regione Lombardia, Città Metropolitana e le province lombarde per il reclu-
tamento di personale aggiuntivo per i centri per l’impiego di cui alla d.g.r. 3319/2020 per il completamento del piano di 
potenziamento e per la valorizzazione del personale di cui all’art. 34 del decreto legge n. 50 del 17 maggio 2022  .    .    .    .    . 25

Delibera Giunta regionale 18 luglio 2022 - n. XI/6698
Approvazione dello schema di accordo territoriale tra la Regione Lombardia e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lom-
bardia per l’erogazione da parte degli istituti professionali dell’offerta di istruzione e formazione professionale in regime di 
sussidiarietà a partire dall’anno scolastico e formativo 2023-24   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 32

Delibera Giunta regionale 18 luglio 2022 - n. XI/6702
Aggiornamento 2022 dell’allegato 1 ai criteri ed indirizzi per la definizione della componente geologica, idrogeologica e 
sismica del piano di governo del territorio, in attuazione dell’art. 57 della l.r. 11 marzo 2005, n. 12 approvati con d.g.r. 30 
novembre 2011, n. 2616  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 47

Delibera Giunta regionale 18 luglio 2022 - n. XI/6708
Determinazioni in merito alla remunerazione di alcune funzioni non coperte da tariffe predefinite svolte dalle aziende ed 
enti sanitari pubblici e privati accreditati per l’anno 2021 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 95

Delibera Giunta regionale 18 luglio 2022 - n. XI/6710
Presa d’atto del rinnovo dell’accordo stipulato tra Cassa Delle Ammende e la conferenza delle regioni e delle province 
autonome per la promozione di interventi d’ inclusione sociale a favore delle persone in esecuzione penale e approvazione 
del progetto regionale «Incubatori di comunita’ 2: la possibilità di una alternativa»  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 108

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 19 luglio 2022 - n. 10523
Deroga temporanea al rilascio del deflusso minimo vitale del fiume Brembo a seguito dello stato di crisi idrica in Regione 
Lombardia - Consorzio di Bonifica Media Pianura Bergamasca: codice fiscale: 80017830169  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 154

Decreto dirigente unità organizzativa 20 luglio 2022 - n. 10609
Approvazione della deroga temporanea al rilascio del deflusso minimo vitale (DMV) in corrispondenza dell’opera di de-
rivazione sul fiume Oglio in comune di Roccafranca (BS) a servizio della grande derivazione a uso irriguo richiesta dal 
Consorzio Irriguo Roggia Conta di Barco, in attuazione della d.g.r. n. XI/6468 del 9 giugno 2022   .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 158

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 15 luglio 2022 - n. 10362
POR FSE 2014/2020 (Asse II - Azione 9.3.3) - Misura Nidi Gratis - Bonus 2021/2022 - (d.g..r. 4929/2021): impegno e liquidazio-
ne a favore dei comuni II finestra di rendicontazione (dal 6 giugno 2022 al 24 giugno 2022 - d.d.u.o. n. 16929/2021) – CUP: 
E89J21005510009 – IX provvedimento    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 162

Decreto dirigente unità organizzativa 20 luglio 2022 - n. 10618
Approvazione avviso per l’adesione dei comuni alla misura Nidi Gratis – Bonus 2022/2023, d.g.r. n. 6617 del 4 luglio 2022. .    .    . 166

Decreto dirigente struttura 19 luglio 2022- n. 10546
Approvazione della manifestazione di interesse per la partecipazione alla partnership del progetto regionale «Incubatori 
di comunità 2 - La possibilità di una alternativa» per l’implementazione degli interventi per la presa in carico delle persone 
sottoposte a provvedimenti dell’autorità giudiziaria in situazione di fragilità - d.g.r. 6710 del 18 luglio 2022.    .    .    .    .    .    .    . 203

Anno LII – N. 190 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



Serie Ordinaria n. 30 - Lunedì 25 luglio 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 18 luglio 2022 - n. 10398
D.g.r. n. 3692 del 19 ottobre 2020. Istituzione del tavolo dei centri di recupero e soccorso della fauna selvatica in difficoltà 
(C.R.A.S.)  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 238

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 19 luglio 2022 - n. 10458
Bando «Demo - Iniziative ed eventi di design e moda» (decreto n. 5513 del 22 aprile 2021). Dodicesimo decreto: concessio-
ne contributi   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .240

D.G. Formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 19 luglio 2022 - n. 10488
Aggiornamento del quadro regionale degli standard professionali di Regione Lombardia con l’inserimento di nuovi profili e 
nuove competenze   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .243

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 780 del 13 luglio 2022
Ordinanza commissariale 21 febbraio 2019, n. 466 - Finanziamento del progetto «Interventi di riparazione e ripristino dei 
danni conseguenti gli eventi sismici del maggio 2012 e miglioramento strutturale relativi ad un edificio rurale adibito a ma-
gazzino-deposito in località Borgocarbonara in Vicolo Bisighini» presentato dal comune di Borgocarbonara - ID AP_PUB_31 
– CUP J44B18000030001  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 253

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 781del 13 luglio 2022
Ordinanza n.  13 del 20 febbraio 2013 e s.m.i. – Decadenza del contributo dell’istanza ID53552608 presentata da lavo-
razioni Edili Corazzari Fausto (P.IVA n. 02288700202) e successivamente volurata ai sigg.ri Corazzari Christian (C.F. 
CRZCRS81H12F240B) e Pasetto Marialuisa (C.F. PSTMLS60L67H540G), progetto riguardante i settori industria e artigianato, 
commercio e servizi, provvedimento n. 201 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 255

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 782 del 13 luglio 2022
Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 
- Approvazione del contributo provvisorio in favore della Diocesi di Mantova per la realizzazione dell’intervento “Ricostru-
zione del campanile della chiesa «Esaltazione della Santa Croce»” in Bondanello di Moglia  (MN)» – ID PIP-90 – CUP N. 
J25H22000050008.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 258

Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 67 del 13 luglio 2022
Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Or-
dinanza 27 giugno 2022, n. 777 - Riassegnazione del ribasso d’asta reintroitato nella cassa del commissario al comune di 
Poggio Rusco per la realizzazione dell’intervento: «Riparazione, con miglioramento sismico, restauri e finiture connesse, del 
palazzo gonzaghesco sede municipale» – PIP-07 – CUP: E92I14000230001    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 268

Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 68 del 13 luglio 2022
Piano degli interventi urgenti per il ripristino degli immobili pubblici danneggiati dagli eventi sismici del maggio 2012 – Or-
dinanza 27 giugno 2022, n. 777 - Riassegnazione del ribasso d’asta reintroitato nella cassa del commissario al comune di 
Poggio Rusco per la realizzazione dell’intervento: «Realizzazione di nuova scuola primaria in via Carnevale in ampliamento 
all’esistente» – PIP-13 – CUP: E99H12000600006. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 270

Struttura Commissariale per gli eventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno 
interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 
74, come convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Decreto n. 69 del 13 luglio 2022
Attuazione dell’avviso pubblico del 9 giugno 2017 - Piano degli interventi tardivi da realizzare su edifici ed immobili pub-
blici – Ordinanza 27 giugno 2022, n .777 - Riassegnazione del ribasso d’asta reintroitato nella cassa del commissario al 
comune di rodigo per la realizzazione dell’intervento: «Recupero Teatro - Nuova Sala Verdi – 2° stralcio» – AP-PUB-12B – CUP: 
I92J19007360002  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 272



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 30 - Lunedì 25 luglio 2022

– 240 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 19 luglio 2022 - n. 10458
Bando «Demo - Iniziative ed eventi di design e moda» (decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Dodicesimo decreto: concessione 
contributi

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
MARKETING TERRITORIALE MODA E DESIGN

Vista la Legge regionale 1° ottobre 2015, n. 27 «Politiche regio-
nali in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo»;

Vista la Legge regionale 19 febbraio 2014 n. 11 «Impresa Lom-
bardia: per la libertà d’impresa, il lavoro e la competitività»;

Visto il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, 
approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 n.  64 che individua, tra le 
linee strategiche per l’azione del governo regionale, il consoli-
damento del posizionamento della Lombardia nel settore mo-
da e design, nella logica di rafforzarne il driver di attrattività del 
territorio;

Dato atto che con d.g.r. 22 marzo 2021, n. 4447 è stata attivata 
una misura sperimentale per sostenere eventi ed iniziative in am-
bito design e moda che avranno luogo sul territorio lombardo 
nel biennio 2021-2022;

Visto il d.d.u.o. n. 5513 del 22 aprile 2021 che, in attuazione 
della suddetta d.g.r. n. 4447/2021, approva il bando «DEMO - Ini-
ziative ed eventi di design e moda»;

Dato atto che la dotazione finanziaria complessiva messa a 
disposizione dalla d.g.r. n. 4447/2021 per la misura nel biennio 
2021-2022 è pari a € 800.000,00, così suddivisa:

• annualità 2021: € 300.000,00 di cui € 150.000,00 per impre-
se ed € 150.000,00 per associazioni o fondazioni;

• annualità 2022: € 500.000,00 di cui € 250.000,00 per impre-
se ed € 250.000,00 per associazioni o fondazioni.

Vista la d.g.r. 6229 del 4 aprile 2022 «Misura Demo - Iniziative 
ed eventi di design e moda (d.g.r. 22 marzo 2021, n. 4447). Ulte-
riori determinazioni» che ha:

• ridotto la dotazione originariamente prevista per l’assegna-
zione del contributo ad Associazioni o Fondazioni, a valere 
sul capitolo 14.01.104.14519 «Trasferimenti a istituzioni sociali 
private per iniziative inerenti la moda e il design», di un impor-
to pari a € 160.000,00 per l’annualità 2022, determinando 
conseguentemente la nuova dotazione in € 90.000,00;

• incrementato la dotazione originariamente prevista per 
l’assegnazione del contributo alle imprese, a valere sul ca-
pitolo 14.01.104.14518 «Trasferimenti alle imprese per inizia-
tive inerenti la moda e il design», di un importo pari a € 
160.000,00 per l’annualità 2022, mediante successiva varia-
zione compensativa, quantificandone la nuova dotazione 
in € 410.000,00;

Considerato che al punto D.6 del citato bando approvato 
con d.d.u.o. n. 5513/2021, viene individuato il Responsabile del 
procedimento nel Dirigente della Unità organizzativa Marketing 
territoriale, moda e design di Regione Lombardia;

Dato atto che il bando al punto C. 1 «Presentazione delle do-
mande» prevede che «La domanda di partecipazione deve esse-
re presentata esclusivamente online sulla piattaforma informativa 
Bandi online all’indirizzo www.bandi.regione.lombardia.it nel pe-
riodo compreso tra il 90° e il 180° giorno prima della data di inizio 
dell’evento/iniziativa. In particolare, sono previste due finestre:

• le domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra il 3 
agosto 2021 e il 10 novembre 2021 devono essere presen-
tate dalle ore 10:00 del 5 maggio 2021 ed entro le ore 12:00 
del 12 agosto 2021;

• le domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra l’11 
novembre 2021 e il 31ottobre 2022 devono essere presenta-
te dalle ore 10:00 del 17 maggio 2021 ed entro le ore 12:00 
del 02 agosto 2022»;

Considerato che l’assegnazione delle risorse avviene secon-
do quanto previsto dal:

• punto C.2 «Tipologia di procedura per l’assegnazione delle 
risorse» ossia «La procedura utilizzata è di tipo «valutativo a 
sportello», previo superamento di un’istruttoria formale. Le 
proposte di iniziative/eventi relative a domande «formal-
mente ammissibili», vengono sottoposte ad un’istruttoria 
tecnica e valutate da un apposito Nucleo di valutazione. 
L’agevolazione viene infine concessa con decreto dal Re-
sponsabile del procedimento compatibilmente con le risor-
se finanziarie disponibili.»;

• punto C.3a «Modalità e tempi del processo» ossia le doman-
de «che superano l’istruttoria formale vengono esaminate 
dal Nucleo di Valutazione, secondo l’ordine cronologico di 
arrivo e fino ad esaurimento delle risorse disponibili per ti-
pologia di Soggetti richiedenti. Il termine per la conclusione 
del procedimento di istruttoria delle domande è stabilito in 
60 giorni dalla data di presentazione della domanda»;

Visto il d.d.u.o. n. 7371 del 31 maggio 2021 con cui è stato costi-
tuito il Nucleo per la valutazione delle proposte di iniziative/eventi 
presentate sul bando DEMO – iniziative ed eventi di design e moda;

Richiamati

• il d.d.u.o. n. 9089 del 2 luglio 2021 «Bando DEMO 2021-2022: 
iniziative ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 del 
22 aprile 2021). Primo decreto concessione contributi»;

• il d.d.u.o. n.  9707 del 15 luglio 2021 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Secondo decreto concessione contri-
buti»;

• il d.d.u.o. n. 10816 del 4 agosto 2021 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Terzo decreto: approvazione degli esiti 
istruttori»;

• il d.d.u.o. n.  12417 del 20 settembre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda» (decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Quarto decreto: concessione 
contributi»;

• il d.d.u.o. n. 13083 del 1 ottobre 2021 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda» (decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Quinto decreto: Approvazione 
esiti istruttori»;

• il d.d.u.o. n.  15690 del 18 novembre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda (decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Sesto decreto: concessione con-
tributi»;

• il d.d.u.o. n.  18983 del 29 dicembre 2021 «Bando DEMO 
2021-2022: iniziative ed eventi di design e moda (decreto 
n. 5513 del 22 aprile 2021). Settimo decreto: concessione 
contributi»;

• il d.d.u.o. n. 1607 del 14 febbraio 2022 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Ottavo decreto: concessione contributi»;

• il d.d.u.o. n. 3986 del 25 marzo 2022 «Bando DEMO 2021-
2022: iniziative ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 
del 22 aprile 2021). Nono decreto: concessione contributi e 
sospensione dello sportello per la presentazione delle do-
mande da parte delle imprese»;

• il d.d.u.o. n. 5448 del 22 aprile 2022 «Bando DEMO - iniziative 
ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 del 22 aprile 
2021). Decimo decreto: concessione contributi»;

• il d.d.u.o. n. 9278 del 28 giugno 2022 «Bando DEMO - ini-
ziative ed eventi di design e moda (decreto n. 5513 del 22 
aprile 2021). Undicesimo decreto: concessione contributi»;

Visto l’art. 6, comma 1, lettera b) della legge n. 241/1990, se-
condo cui il Responsabile del procedimento, «accerta di ufficio 
i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, 
e adotta ogni misura per l’adeguato e sollecito svolgimento 
dell’istruttoria»;

Considerato che, a seguito dell’istruttoria formale svolta dagli 
Uffici regionali ai sensi del punto C.3a del bando, con note prot. 
P3.2022.0002613 del 7 luglio 2022, P3.2022.0002646 del 11 luglio 
2022 e P3.2022.0002687 del 13 luglio 2022 sono state trasmes-
se dal Responsabile del procedimento al Presidente del citato 
Nucleo di valutazione, 4 proposte di iniziative/eventi riferite alla 
Finestra 2 (iniziative/eventi da svolgersi tra il 11 novembre 2021 e 
il 31 ottobre 2022);

Preso atto che con nota prot. P3.2022.0002707 del 15 luglio 
2022 il Presidente del Nucleo di Valutazione ha trasmesso al Re-
sponsabile del procedimento gli Esiti istruttori della Valutazione 
dalla quale risulta che le 4 proposte, elencate nell’Allegato A 
parte integrante e sostanziale del presente atto, hanno conse-
guito la soglia minima di 40 punti, risultando pertanto ammissi-
bile a contributo;

Preso atto degli Esiti istruttori del Nucleo di Valutazione, così 
come si evince dai relativi verbali, trasmessi dal Presidente in al-
legato alla già citata nota del 15 luglio; 

Dato atto che la documentazione istruttoria è conservata agli 
atti del Responsabile del procedimento; 



Serie Ordinaria n. 30 - Lunedì 25 luglio 2022

– 241 – Bollettino Ufficiale

Ritenuto pertanto di procedere ai sensi del punto C.4 del ban-
do alla concessione dei contributi a n. 4 proposte di iniziative/
eventi di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, che sono risultate ammesse secondo l’ordine crono-
logico di presentazione delle domande;

Dato atto che il bando prevede al punto C.4a che entro 7 
giorni solari e consecutivi dalla data di trasmissione della comu-
nicazione di concessione, i Soggetti beneficiari devono accetta-
re il contributo attraverso la compilazione e l’invio dell’apposito 
modulo tramite la piattaforma Bandi OnLine;

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 
n. 115 del 31 maggio 2017 «Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, 
ai sensi dell’art. 52, comma 6 della legge 24 dicembre 2012, 
n. 234» e successive modifiche e integrazioni»;

Atteso che, in base a quanto disposto dal citato DM 115/2017 
si è provveduto a: 

• ad acquisire la visura per gli aiuti di stato;

• generare il Codice identificativo dell’aiuto COR per i Sog-
getti beneficiari, così come indicato nell’Allegato A;

Dato atto che i CUP assegnati ai progetti ammessi a contribu-
to sono indicati nell’Allegato A;

Visto l’art. 1, comma 125 quinquies, della «Legge annuale per 
il mercato e la concorrenza» (n. 124/2017) che prevede:

1. Per le concessioni di sovvenzioni, sussidi, contributi o aiu-
ti comunque denominati l’assolvimento degli obblighi 
di pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pub-
blicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni), nonché, ove prevista, l’a-
limentazione del registro nazionale degli aiuti di Stato di cui 
all’articolo 52 della legge 24 dicembre 2012, n. 234 (Norme 
generali sulla partecipazione dell’Italia alla formazione e 
all’attuazione della normativa e delle politiche dell’Unione 
europea) da parte della Regione, degli enti del sistema re-
gionale, degli enti locali, singoli o associati e degli altri enti 
pubblici presenti in Lombardia sostituiscono gli obblighi di 
pubblicazione posti a carico dei soggetti di cui all’artico-
lo 1, commi 125, 125-bis e 126 della legge 4 agosto 2017, 
n. 124 (Legge annuale per il mercato e la concorrenza);

2. Il mancato adempimento degli obblighi di pubblicazione 
da parte dei soggetti di cui al comma 1 non comporta 
l’applicazione delle sanzioni previste dall’articolo 1, com-
ma 125-ter, della legge n. 124/2017 né oneri di verifica da 
parte dei soggetti concedenti sovvenzioni, sussidi, contri-
buti o aiuti comunque denominati;

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto entro i 
termini previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 5513/2021;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI Legislatura;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1. di concedere ai Soggetti di cui all’Allegato A, parte inte-

grante e sostanziale del presente provvedimento, il contributo 
per la realizzazione dell’iniziativa/evento nell’ambito del ban-
do «DEMO - iniziative ed eventi di design e moda» (d.d.u.o. 
n. 5513/2021);

2. di dare atto che, ai sensi del punto C.4 del Bando, entro 7 
giorni solari e consecutivi dalla data di trasmissione della co-
municazione di concessione via PEC, i Soggetti beneficiari de-
vono accettare il contributo attraverso la compilazione e l’invio 
dell’apposito modulo tramite la piattaforma Bandi onLine;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento prov-
vederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal presente 
provvedimento solo a seguito degli adempimenti post conces-
sione previsti dall’articolo C.4 Bando;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sulla piattaforma Bandi online.

 La dirigente
Paola Negroni

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 242 –

Serie Ordinaria n. 30 - Lunedì 25 luglio 2022

CONTRIBUTI CONCESSI PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE/EVENTI NELL'AMBITO DEL BANDO DEMO 2021-2022 (DDUO 5513/2021) Allegato A

ID domanda Data-Ora
Invio Domanda NumProtocollo Denominazione

Soggetto beneficiaro
Codice Fiscale
Beneficiario

Tipologia
Soggetto Titolo Proposta Iniziativa /Evento Data INIZIO

Iniziativa/Evento
Data FINE

Iniziativa/Evento PUNTEGGIO SPESE Ammissibili CONTRIBUTO
Concesso CUP COR

Bando DEMO (DDUO 5513/2021) - Domande riferite ad iniziative/eventi da svolgersi tra il 11/11/2021 e il 31/10/2022 - IMPRESE

3655463 07/06/2022 17:37 P3.2022.0002164 B2BWELL 07504990966 Impresa UNA VETRINA PER DENTRO CASA 01/10/2022 30/10/2022 50                      68.400,00                      30.000,00 E78C21000080009 9083773�

3848536 08/07/2022 19:25 P3.2022.0002637 DIGITAL TO ASIA S.R.L. 09901400961 Impresa Design Italiano in Cina 08/10/2022 15/10/2022 41                      15.000,00                        7.500,00 E48C21000580009 9083971

3850487 11/07/2022 17:11 P3.2022.0002647 ARTLAB S.A.S. DI DALIA 
GALLICO & C. 04006720967 Impresa TrendLab = Trend Research & New Design 

Solutions Laboratory 09/10/2022 31/10/2022 53                      30.000,00                      15.000,00 E48C21000590009 9084122

3850746 11/07/2022 17:16 P3.2022.0002648 OXA S.R.L. IMPRESA SOCIALE 09102380962 Impresa We Will Design Platform 10/10/2022 31/10/2022 48                      49.500,00                      24.750,00 E48C21000600009 9084193


